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Den moderna, förenklade 
reagenspapper-metoden 
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urinsockerbestämning, som 
ger utslag inom en minut.

Man utnyttjar tekniken 
med enzym-reaktion och 
får färgförändring 
av provremsan.

•TES-TAPE' är pålitligt
Specifikt för glykos i urinen med säkerhet ner till 0,1%.
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Riv av, fukta och jämför med färgskalan på kassetten. 
'TES-TAPE'—reagenspapperet för förenklad urin
sockerbestämning.

Eli Lilly and Company-Indianapolis 6, Indiana, U.S.A.
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DIABETES nr 2, 1965

Diabetiker 100 år

I samband med Toronto-kongres- 
sen gjordes tre ledande män till he
dersdoktorer av Toronto Univer
sitet, där en gång Banting och Best 
upptäckte insulinet. Två av heders
doktorerna var diabetiker sen 43 
år och bland de allra första som 
fick insulin. Det var dr Lawrence, 
det internationella diabetesförbun- 
dets grundare verksam i London, 
nu 70 år, och dr Sprague, Roches
ter, i Minnesota, 57.

I sitt högtidstal nämnde Sprague, 
att diabetikernas ålder brukade 
räknas som summan av deras kro
nologiska ålder och den tid, de haft 
sin sjukdom. Enligt denna beräk
ningsmetod var Sprague precis 100 
år, fortfarande utan komplikatio
ner. Ingen förstår, hur det kändes 
för en 15 års pojke den varma som
maren 1921, då nyheten om insuli
net kom, när man trott att ens tid 
var ute. Dittills hade behandlingen 
skett efter den s. k. svältmetoden. 
Man minskade i vikt, hade högt 
socker och syror. Men det tog tid 
att få ut insulinet och en svältande 

skara fortsatte att svälta, många 
dog i väntan.

Intresset för en utveckling av 
insulinforskningen har varit matt 
under många år. Nu bränns det 
igen. Insulinets historia är inte av
slutad. Ett insulin mer likt män
niskans eget skulle säkerligen hind
ra komplikationer och göra det 
dagliga livet lättare. »Jag tror på 
insulinet», säger Sprague. Varje dag 
produceras ca 7 artiklar i världen 
om insulin. I dag väntar 30 miljo
ner diabetiker världen över på vad 
som skall hända i laboratorierna 
för ett nytt insulin. Fakta måste 
samlas. Forskarna måste ha kon
takt med varandra. Tid, talang och 
pengar måste satsas. De nordiska 
forskarna har bildat ett sällskap 
för information, det har också bil
dats en Europa-grupp för diabetes
forskning. Allt gläder oss. Förbun
det skulle vilja kunna ge ett ordent
ligt stöd. Vi hoppas på radioinsam
lingen. Hjälp till!
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Av dr Göran Sterky Det är viktigt, att skolan ger barn 
med diabetes ökade tillfällen till 
gymnastikoch fysisk fostran, anser 
docent Göran Sterky, bitr, överlä
kare vid Kronprinsessan Lovisas 
barnsjukhus i Stockholm.

Denna artikel hartidigare publi
cerats i Läkartidningen.

De måste få chansen 
att gymnastisera

En ökad och nödvändig uppmärk
samhet har de sista åren riktats mot 
olika grupper av handikappade i 
samhället. Barn och ungdom med 
manifesta och uppenbara handi
kapp har omhändertagits på olika 
sätt. Ur humanitära, medicinska, 
sociala och ekonomiska aspekter 
måste vår strävan givetvis vara att 
finna profylaktiska åtgärder och 
då sådana redan är kända måste 
de tillämpas.

Hos barn möter vi två relativt 
vanliga metaboliska rubbningar, 
diabetes och fetma, med huvudsak
ligen okänd etiologi och därigenom 
utan kausal terapi. Att insulin- och 
kostbehandling, även adekvat ge
nomförd, inte kan förhindra vissa 
komplicerade tillstånd vid juvenil 
diabetes är en tyvärr obestridlig 
sanning. Likaså har från många 
håll påpekats att övervikt i barna- 
åldern har en synnerlig dålig prog

nos (Börjeson 1962, Mossberg 
1964). Vad gäller fetma i vuxen 
ålder är den åtföljd av en ökad 
risk för olika, huvudsakligen de- 
generativa sjukdomar.

Möjligheten finns att både dia
betes och obesitas har en multifak
toriell genes, i vilken en komponent 
är en låg fysisk aktivitet. Utan att 
närmare diskutera denna aspekt är 
det dock klart att en ökning av 
den dagliga fysiska aktiviteten re
kommenderas i de flesta behand- 
lingsprogram för bägge tillstånden. 
Då f. n. en debatt om fysisk fost
ran i barna- och ungdomsåren på
går och då vi vid Kronprinsessan 
Lovisas Barnsjukhus under några 
år intresserat oss för dessa frågor, 
vill jag här i korthet redogöra för 
några erfarenheter och synpunk
ter.

Frekvensen sjuåriga skolbarn 
med en vikt överstigande två stan-
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darddeviationer av den för läng
den normala har av Börjeson 
(1962) beräknats till minst 2,5 pro
cent. Denna siffra gäller ett mate
rial från Stockholm insamlat 1955, 
men samma frekvens förelåg 1962 
(Blomquist, Börjeson, Larsson, 
Persson & Sterky). Frekvensen dia
betes i samma åldersgrupp är unge
fär 1,5 promille (Sterky 1963).

Vid undersökningar av övervik
tiga barns fysiska arbetsförmåga 
har Börjeson funnit denna klart 
lägre än för en jämförbar kontroll
grupp. Samma skillnad mot nor
mala, mest uttalad i 15—18-årsål- 
dern, föreligger bland barn med 
diabetes (Larsson, Sterky, Eken
gren & Möller 1962, Sterky 1963.) 
Inverkan av olika typer av ökad 
fysisk aktivitet, såsom regelbunden 
extra gymnastik, lägerverksamhet 
och fjällvistelse har också stude
rats. Det har varit möjligt att visa 
att gymnastik två ggr per vecka 
i fyra månader, utöver den, som 
skolan tillhandahåller, ökar ar
betsförmågan och minskar fetman 
hos överviktiga pojkar (Blomquist 
et al.). Ett motsvarande tränings
program för flickor med diabetes 
förde upp deras arbetsförmåga i 
paritet med den hos icke-diabetiska 
kontroller (Larsson et al. 1962). 
Vi har också kunnat visa att ton
årspojkar med diabetes tål hård 
fysisk träning lika bra som helt 
friska (Larsson, Persson, Sterky & 
Thoren 1964). I diabetesundersök- 
ningarna har en sannolikt fördel
aktig sänkning av olika blodfetts
värden iakttagits och diabetesregu- 
lationen underlättats.

I ovan nämnda material har det 
varit en vanlig iakttagelse att bar
nen varit frikallade från under

visning i gymnastik. Ibland har 
detta av mentalhygieniska skäl va
rit nödvändigt, men mycket ofta 
har detta skett slentrianmässigt 
utan att problematiken närmare 
penetrerats. Resultatet blir emeller
tid att en redan låg fysisk presta
tionsförmåga ytterligare nedsätts. 
De korta träningsprogram, som 
prövats, är inte ideala utan målet 
maste vara en mångårig, regelbun
den, individuellt avpassad fysisk 
aktivitet. Det står helt klart från 
dessa studier att utan skolans hjälp 
kan inte föräldrar och barn uppnå 
ett dylikt mål. Jag har tidigare 
bland gymnastiklärarna (Sterky 
1960) pläderat för att de måste ta 
sig an diabetesbarnen och upp
muntra dem till daglig motion. Det 
är enligt min uppfattning väsent
ligt att barnen under skolådern kan 
få tillfälle syssla med en motions- 
form, som de sedan regelbundet 
kan utöva i vuxen ålder. Att det 
latenta behovet är stort och arbets
fältet tacksamt har tydligt fram
gått av barnens och föräldrarnas 
entusiasm, trots många prover och 
test, för de prövade träningspro
grammen.

De överviktiga barnens synliga 
handikapp, dvs. fetman som sådan, 
förefaller inte vara av socialt sam
ma betydelse som deras låga fysis
ka prestationsförmåga (Börjeson
1962) . Det är också sannolikt att 
en del av orsakerna till diabetes- 
barnens kamratsvårigheter är att 
söka i samma förhållande (Sterky
1963) . Oavsett skälen för att söka 
uppnå och uppehålla en god fysisk 
kondition hos helt friska barn och 
ungdomar (Davies, Drysdale & 
Passmore 1963) torde därför en 
minskning av tillfällen till fysisk
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aktivitet ha en ofördelaktig effekt 
hos barn med övervikt och dia
betes.

Avslutningsvis vill jag därför 
betona att det finns medicinska, 
dokumenterade skäl för att profy- 
laktiskt och terapeutiskt i skolans 
regi öka tillfällena till gymnastik 
och fysisk fostran för barn med 
diabetes och obesitas. Även om spe
ciella arrangemang vore möjliga 
för dessa, prognostiskt ogynnsamt 
ställda grupper, måste de betrak
tas som olämpliga, då barnen där
igenom ytterligare skulle utpekas 
och deras kamratkontakter även
tyras.
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Disputation 
på diabetes

Ännu en av våra yngre forskare, 
nämligen dr Jan östman vid Ka
rolinska sjukhuset, har försvarat en 
avhandling om diabetes. Ämnet 
var fettomsättningen vid socker
sjuka, något som sysselsätter forsk
ning över hela världen. En meto
dik har utarbetats för att bestämma 
sockeromsättningen och omsätt
ningen av fria fettsyror. Små väv- 
nadsstycken har under lokalbedöv
ning avlägsnats från försöksper
soner och studerats. Jämförelser 
har gjorts mellan patienter med in
sulin och med tabletter. Undersök
ningen visar att en ökad frisättning 
av fria fettsyror sker från fettväv, 
som tagits från insulinkrävande 
patienter. Med nikotinsyra och sa- 
licylika kan en normalisering av 
fettsyreomsättningen ske och där
med en viss förbättring i sjukdo
men inträda. Fettomsättningen spe
lar in vid sockercoma och har be
tydelse för utvecklingen av åder
förkalkning.

Jan östman var med i förbun
dets läkargrupp till världskongres
sen i Toronto i sommar och har 
även tidigare haft förbindelse med 
vårt förbund. Vi gläds och gratu
lerar.

Europagrupp 
för diabetesforskning

En nordisk diabetesforskargrupp 
bildades förra året med sitt första 
möte i Helsingör. Nu meddelas att
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FRÅN VÅRA 
MEDLEMMAR

Diabetiker 

och vaccinering

Vi önskar veta, om något slag av 
vaccinering skall undvikas av dia- 
betiker. Det förekommer ju att 
människor måste ympas som skydd 
vid utlandsresor och att företagen 
vill ha personalen ympad för virus 
av flera slag.
Filipstads med omnejd Diabetes- 

förening - Olle Jansson
*

SVAR : Vi har vänt oss till dr Per 
Köhlin i Umeå, som framhåller att 
det i princip inte finns någon an
ledning för diabetiker att undvika 
exempelvis polio- och smittkopps- 
ympning. Då det gäller olika diar
résjukdomar — t. ex. paratyfus — 
är det tvärtom viktigare för dia
betiker än för andra att erhålla 
skydd genom vaccinering.

Red.

även en Europagrupp har bildats 
för att årligen mötas till samråd 
om gemensamma problem. Sam
ma uppgifter — tidig diagnos av 
diabetes, ärftlighetsgången, fett- 
omsättningen, kärlkomplikationer 
— sysselsätter läkare över hela 
världen. Den nya gruppen träffas 
till sitt första möte i Montecatini 
nära Florence i Italien. Sekreterare 
är professor Renold från Genève.

Diabetisk retinopati 
och anaboliska
steroider

I nr 1, 1965, av vår tidskrift refe
rerades ett par artiklar av bl. a. 
A. J. Houtsmuller om »Diabetisk 
retinopati och anaboliska steroi
der». Vår medicinske medarbetare 
dr Albert Grönberg har bett redak
tionen meddela, att referatet icke 
underställdes honom före publice
ringen. Dr Grönberg delar nämli
gen inte helt de åsikter, som fram
förs i de refererade artiklarna. 
Han anser, att Houtsmuller är allt
för optimistisk och att detta kan 
ge upphov till svikna förhopp
ningar hos diabetiker.

Thure Nilsson
ur tiden

Blekingeföreningens sekreterare 
flaggjunkaren Thure Nilsson har 
för alltid lämnat oss. Han var en 
eldsjäl i föreningen och var dess 
sekreterare allt ifrån dess start 1951 
och till sin bortgång. Hans intres
se för de sockersjuka i Blekinge 
och hans aldrig sinande energi för 
att förbättra de sockersjukas livs
villkor kan inte i ord uttryckas. De 
sockersjuka i Blekinge lyser frid 
över hans minne med en gärd av 
tacksamhet.

Y. S.
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Gynna rikslotteriet

Högsta vinsten är en Volvo Amazon

Ni stöder vår ungdomsverksam
het genom köp av lotter i det nu 
pågående rikslotteriet. Lottpriset 
är 2 : — kronor. Många fina vins
ter lockar, bl. a. bilar, TV-appara- 
ter, bandspelare och transistor
apparater.

Ni kan också sälja lotter till vän
ner och arbetskamrater. Är Ni in

tresserad av detta, sänd då in ku
pongen så får Ni närmare uppgif
ter om försäljningsvillkoren.

Kupongen sändes till

De Sockersjukas Lotteri
Skönviksvägen 292
Bandhagen

Undertecknad

 rekvirerar härmed st. lotter i De Sockersjukas 
Lotteri 1965 att tillställas mig mot postförskott.

 är intresserad av att sälja lotter.
(Sätt ett X i tillämplig ruta.)

Namn : 

Adress : 

Postadress : 
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Ungdomsläger i Nordanede

Läs 

detta 

alla 
ungdomar!

Svenska Diabetesförbundet an
ordnar sommarläger under tiden 
juni—augusti på Diabetesgarden i 
Nordanede. Lägren står öppna för 
diabetessjuka ungdomar i åldern 
12—21 år. o

Lägren står under läkaruppsikt, 
specialutbildad sjuksköterska är 
föreståndarinna och särskilda 
idrottsledare är anställda.

Varje lägerperiod omfattar tre 
veckor. För att utröna intresset för 
lägren ber vi Er att senast den 7 
maj inkomma med anmälan, som 
kan göras på nedanstående blan
kett. Denna anmälan är ej bin
dande.

Till SVENSKA DIABETESFÖRBUNDET, 
Skönviksvägen 292, Bandhagen.

Undertecknad är intresserad av att deltaga i förbundets som
marläger 1965.

 den ......................... 1965

Namn

Adress

Postadress

Födelseår Tel.
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FÖRBUNDSNYTT

Nya anslag 

till forskningen

Svenska Diabetesförbundets forsk
ningsfond beslutade den 6 mars att 
i forskningsanslag utdela samman
lagt 75.000 kr. enligt följande :

Doc. Lennart Angervall, med. 
lic. Yngve Olsson, med. dr Patrick 
Sourander och med. lic. Johan 
Säve-Söderberg, Göteborg, 8.000 
kr. (För undersökningar rörande 
utbredning och karaktär av kärl- 
och parenkymlesioner i nervsyste
met vid juvenil diabetes.)

Prosektor Sven Brolin, Uppsala, 
2.000 kr. (Specificitetsstudier och 
karakterisering av hexokinasakti- 
viteten i levern och i pancreas exo- 
krina och endokrina parenchym 
hos möss med congenialt hyper- 
glycaemi och obesitas.)

Med. lic. Erol Cerasi, Stock
holm, 10.000 kr. (Fortsatta studier 
över »effekten av prolongerad 
glykosbelastning på plasmainsu
lin».)

Med. lic. Sven Carlström, Lund, 
4.000 kr. (Fortsatta undersöknin
gar av fettsyremetabolismen hos 
nyupptäckta ej insulinbehandlade 
diabetiker under arbetsförsök på 
cykelergometer.)

Doc. Lars Engström, Stock
holm, 10.000 kr. (Studier av gly- 
kostolerans vid olika tidpunkter 
under normal graviditet, gravidi
tet vid diabetes mellitus, latent dia
betes och prediabetes samt hos fris

ka nyfödda barn till mödrar med 
avvikande glykostolerans.)

Doc. Sven-Erik Fagerberg och 
med. lic. Alf Axelsson, Göteborg, 
2.000 kr. (Klinisk undersökning av 
hörseln hos unga diabetiker.)

Med. lic. Johan Gentz, Stock
holm, 3.000 kr. (Undersökning rö
rande fettomsättningen hos barn 
till mödrar med diabetes mellitus.)

Med. lic. Anders Jonsson, Göte
borg, 10.000 kr. (Undersökning av 
immunologiskt bestämbart insulin 
efter peroral glykosbelastning hos 
prediabetiker samt kärlförändrin
gar i hudbiopsier hos prediabeti
ker.)

Doc. Åke Nordin, med. lic. 
Bengt Scherstén, med. kand. Per 
Nilsson och med. kand. Ingmar 
Lundquist, Lund, 5.000 kr. (Fort
satta undersökningar av det genom 
Malmöhus läns diabeteskampanj 
insamlade materialet av fall med 
glykosuri.)

Med. lic. Paul Ohlsén, Dande- 
ryd, 9.000 kr. (Studier över insulin
sekretionen efter pancreatit.)

Bitr, överläkare Sigvard Pehr- 
son, Göteborg, 7.000 kr. (Predia- 
betesundersökning.)

Med. dr Jan Östman, Stock
holm, 5.000 kr. (Sambandet mel
lan glykos- och lipidomsättningen 
vid diabetes mellitus.)

Prenumerera
opa

DIABETES
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Svenska

Diabetesförbundet

Styrelsens förvaltningsberättelse

verksamhetsåret

i januari 1964

—ji december 1964

Förbundsstyrelsen har haft sitt 
säte i Stockholm. Verksamhetsåret 
är det första av de två, som omfat
tas av perioden mellan riksstäm
morna 1964 och 1966.

Styrelsen valdes för 2 år vid 
riksstämman den 17 maj 1964 och 
fick följande sammansättning : 
Arbetsutskottet
Ordinarie :
Ordförande : fru Nancy Eriksson 
Kassaförvaltare : hr Arne Loken 
övriga ledamöter : hr Walter Jär-

ild, 2 :e v. ordf., frk Gunnel 
Rathsman och hr Lennart Dahl
ström.

Suppleanter :
Hrr Björn Lindgren och Stig Sand

berg.
övriga i förbundsstyrelsen.
Ordinarie:
Hr Yngve Stranke, 1 :e v. ordf., 

Karlskrona
» Bertil Nycander, Örnsköldsvik 

Hr Gunnar Engleson, Lund 
» Rickard Olsson, Norrköping 
» Lars Westlund, Göteborg 
» Karl-Erik Johansson, Väster

vik
» Rolf Carlsson, Örebro
» Per Köhlin, Umeå
» Henry Ericsson, Uppsala

Suppleanter :
Hr Hans Falcker, Malmö
» Eskil Jonsson, Göteborg
» Kurt Eriksson, Kristianstad

Till revisorer valde riksstämman 
aukt. revisorn Börje Lindeberg, 
Stockholm, och hr Sören Grawelli, 
Eskilstuna, med aukt. revisorn Bar
bro Werthén-Kylin, Stockholm, 
och hr Lennart Hammarström, 
Stockholm, som suppleanter.

Hr Birger Pehrson har tjänst
gjort som ombudsman.

Kansliets andress: Majorsgatan 
10, Stockholm ö. Tel. 61 39 49.

Postgiro 90 09 01.

11



Styrelse- och AU-sammanträden

Förbundsstyrelsen har samman
trätt den 15 mars, 16 maj, 26 maj 
och den 7—8 november. Arbetsut
skottet har under året haft 8 pro
tokollförda sammanträden samt ut
gjort lotteristyrelse med särskilda 
sammanträden.

Läkarrådet

Läkarrådet består av följande med
lemmar: överläkare Bo Anders
son, Stockholm, ordf., docent Gun
nar Engleson, Lund, sekr., profes
sor Rolf Luft, Stockholm, docent 
Yngve Larsson, Stockholm, docent 
Sven-Erik Fagerberg, Göteborg, 
docent John Cristiansson, Lund, 
doktor Albert Grönberg, Väners
borg, och överläkare Johan Mår
tensson, Kalmar. Rådet har haft 
ett protokollfört sammanträde 
men dessutom stått i ständig kon
takt med förbundets expedition 
och arbetsutskott.

Efter sammanträde den 2 mars 
framlade läkarrådet förslag till 
födelning av årets forskningsan
slag, 75.000: — kronor. 13 ansök
ningar om anslag hade inkommit 
till ett sammanlagt belopp av kro
nor 142.289: —. Anslag har läm
nats till följande forskare: Anger- 
wall och medarbetare, Göteborg, 
Cerasi, Stockholm, Fagerberg och 
medarbetare, Göteborg, Hellman 
och medarbetare, Uppsala, Karle- 
fors-Westling, Lund, Y. Larsson 
och medarbetare, Stockholm, O. 
Nilsson, Stockholm och S. Nilsson, 
Kristianstad. Arbetsutskottet har 
deltagit i läkarrådets sammanträ
de varvid tillfälle givits till värde
full information i olika frågor.

Riksstämman

1964 års riksstämma hölls den 16 
—18 maj och var förlagd till Ron
neby Brunn under värdskap av 
Blekinge Läns Sockersjukeförening. 
36 lokalföreningar representerades 
genom 66 ombud. Riksstämman 
hade 4 motioner, 4 styrelseförslag 
och ett kommittéförslag till be
handling. Vid stämman höll docent 
Gunnar Engleson ett medicinskt 
föredrag om diabetessjukdomen.

De två första dagarna var an
slagna till stämmoförhandlingar, 
medan tredje dagen upptogs av ut
flykter för deltagarna i stämman.

Då vissa avsägelser förelåg ny
valdes hrr Lennart Dahlström, 
Stockholm, Stig Sandberg, Söder
tälje, Björn Lindgren, Stockholm, 
Per Köhlin, Umeå, Henry Erics
son, Uppsala, Kurt Eriksson, Kri
stianstad, Hans Falcker, Eslöv, och 
Eskil Jonsson, Göteborg, i stället 
för fru Kerstin Swärling, fru Signe 
Andersson, hrr Lennart Hammar
ström, Ewert Hultkvist och Jan 
Frisk. I övrigt omvaldes styrelsen. 
De avgående styrelseledamöterna 
hyllades för sina insatser i för
bundet.

Blekinge läns landsting bjöd 
kongressen på en välkomstlunch 
med förvaltningsutskottets ordfö
rande riksdagsman Erik Karlsson, 
Ronneby stadsfullmäktiges ordfö
rande riksdagsman Helge Karlsson 
samt landstingsdirektör Berg som 
värdar. På kvällen den 16 maj var 
stämmodeltagarna inbjudna till 
supé med dans av Blekingeförenin- 
gen. Länets landshövdingepar hed
rade förbundet med sin närvaro. 
Under supén överlämnades gåvor 
på tillsammans 25.350: — kronor

12



UTAN SOCKER 
*HNEH*llER CVCiAMRT

Ni måste smaka den 
härligt friska frukt
läsken DIETIC, 
tillverkad helt utan 
socker — sötad 
med cyclamat. 
Smaka DIETIC, det 
blir Er nya favorit
läsk!

EN
ROBERTS
PRODUKT

FRISK 
LÄSK

UTAN 
SOCKER
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ULL A 6.AHLÉN

KOST 
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DIABETIKER
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NSrlngiittio 
Mânidiploncting

L UtbytttlHtor 
KolO'lrOknod« »tCPpt 

Ptoxolo

Ulla Sahlén

KOST FOR
DIABETIKER

»Den hjälper er att hålla vikten nere och 
vigören uppe«, skriver Nancy Eriktson i tid
skriften Diabetes om ICA-förlagets bok 
Kost för diabetiker. I samma recension säger 
Nancy Eriksson vidare: »Ulla Sahléns bok 
bör vara högst uppmuntrande, för den re
kommenderar på fullt vetenskapliga grun
der en kost för den sockersjuke, som passar 
alla andra vuxna människor också.«

Illustrationer i färg och svartvitt

------------------ Beställ här------------------

Till ......................................  Bokh.
eller ICA-FÖRLAGET 
Bokförlaget, Västerås.

Sänd ..ex. KOST FÖR 
DIABETIKER hft. 8.50 + oms.

Namn . ..........................

Adress 
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tomatpuré

worn
TOMAT

Tidningarnas matskribenter är 
eniga om, att Slotts tomatpuré är 
den bästa, som för närvarande 
finns i sitt slag. Varudeklarerad.

Kungsvägen till godare mat
OSÖTAD, ketchupkryddad — 
väsentliga fördelar både ur ka
lori- och smaksynpunkt.
Slotts tomatpuré är något av en 
trollstav vid matlagningen för 
en experimentlysten husmor.

I
Blanda 3 msk puré, 1 msk vat
ten och något sötningsmedel 
(motsvarande 1 tsk socker).

...och härlig juice!
Blanda 1 burk puré med 4 bur
kar vatten.



från olika lokalföreningar till 
forskningen och den socialmedi
cinska verksamheten.

Stämman gjorde flera uttalanden 
och beslöt att inbjuda IDF till kon
gress i Stockholm 1967 och ställa 
medel till förfogande.

Lokalföreningarna
Antalet lokalföreningar med verk
samhet under året är 62. Fem nya 
lokalföreningar har bildats, nämli
gen i Oskarshamn, Skövde, Marie- 
stad, Falköping och Vänersborg.

Lokalföreningarna i Mellan- 
Sverige har haft en välbesökt och 
trevlig träff i Katrineholm.

Studiearbetet
Hos ett stort antal föreningar har 
man startat studiecirklar i ämnet 
Diabetes efter den studieplan, som 
utarbetats av hr Carl Modig i Här
nösand. Ett glädjande stort antal 
deltagare har anslutit sig till dessa 
studiegrupper.

Lokalföreningarna i Stockholm 
och Malmö har under året drivit 
barnkoloniverksamhet och i likhet 
med föregående år har ett 80-tal 
barn kunnat beredas en 1—2 må
naders lång sommarvistelse. Kolo
nierna har stått under tillsyn av 
läkare och sjuksköterskor. Stock- 
holmsföreningen har underhand
lat med Stockholms stad angående 
anslag till uppförande av en ny 
byggnad på Barnens ö för sin ko
loni. Föreningen hyser gott hopp 
om stadens bistånd.

Lokalföreningarna har i många 
fall drivit egna lotterier och för
säljningar och dessutom gjort goda 
insatser vid försäljningen av för
bundets rikslotteri.

Ungdomsverksamhet

Förbundet har under året anordnat 
vinter- och sommarläger för diabe- 
tessjuka ungdomar i åldern 12—20 
år. Vinterläger anordnades under 
två veckoperioder, 15—22 febru
ari och 22—29 februari och som
marläger under treveckorsperioder 
under tiden 15/6—17/8. Lägren be
söktes av 87 ungdomar varav 28 
på vinterlägren.

Föreståndarinna för lägren har 
varit leg. sjuksköterskan Birgitta 
Thurén från Kronprinsessan Lovi
sas Barnsjukhus i Stockholm. Lä
kare från samma sjukhus har an
svarat för läkarkontrollerna. Dess
utom har särskilda lek- och idrotts
ledare varit anställda.

Ungdomslägren har under året 
för första gången varit förlagda 
till förbundets egen anläggning, 
Diabetesgården i Nordanede. Går
den har under våren byggts om 
och står nu helt klar för sitt nya 
ändamål. Det har av den gamla 
skolan blivit en modern hälsogård 
med ett utmärkt läge både för 
vinter- och sommarvistelse. Om
byggnaden och anskaffandet av 
inventarier har dragit stora kost
nader, men som bidrag härtill har 
anslag beviljats med 70.000 : — 
kronor ur Allmänna arvsfonden 
och med 3.500 : — kronor ur Stif
telsen Sven Jerrings fond. Dessut
om har årets rikslotteri sålts till 
förmån för samma ändamål och 
lotteriet beräknas ge en nettovinst 
på ca 70.000: — kronor. Förbunds
styrelsen, som förläde sitt samman
träde den 15 mars till Diabetesgår
den, är förvissad om att nu kunna 
bjuda våra ungdomar en i alla av
seenden fullgod förläggning och
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NYHET!
OLDEN CROSS
Den första sockerfria
förkylningskaramellen

TANDVÄNLIGA
A-PLUS konfektyrerna

Kungen av Danmark • Blandade syrliga • Polka • Menthol & Honung • Klubbor i olika smaker

Benämningen »tandvänliga» A-PLUS konfektyrer grundar sig på 
den väl underbyggda vetenskapliga uppfattningen, att syrabildningen 
på tänderna bl. a. ur socker är ett av de viktigaste kariesframkallande 
orsakerna.

Diabetiker! A-PLUS består just av en sådan »kolhydrat» som anses 
lämplig genom att den endast långsamt omvandlas till socker. I nä- 
ringshänseende får den betraktas som kolhydrat med ca halvt kalori
värde (2,1 kal. pr gram).

AB SMEDBY KONFEKTYR ACT PRODUKTER AB
SMEDBY ALINGSÄS

Cyklamin Sötningsmedel
Köp det rena kalori- och sackarinfria sötningsmedlet som är c:a 50 gånger 
sötare än sockret.

Till marknadens billigaste pris.
Cyklamin tillhör Cyklamatgruppen och säljes efter vikt. Det är riktigast så.
Förpackningar:
Praktiska ströburkar av plast 20 gram kr. 0:85 lika med 1 kg socker

» » » » 100
Ekonomiburkar 500

» 1000
Cyklamintabletter i moderna askar 
om 100 st. 1 : — kr per ask

» 1000 » 9 : — » » »
» 3000 » 18 : — » » »

» » 3:60» »5» »
» » 14:50 » » 25 » »
» » 26: — » » 50 » »

Varje tablett motsvarar 1 sockerbit. 
Diabetesföreningar kan erhålla 10 
eller 30 dagars kredit efter överens
kommelse.

12-sidigt nytt recepthäfte å sockerfria bakverk 
o. rätter följer varje order. Cyklamin passar för 
diabetiker och alla som vill hålla vikten nere.

AB CARDAMIN - Alingsås 
tel. 0322/141 77 växel Fabriken 0322/157 48 
en livsmedelsindustri — i takt med tiden

Med varje 1000- och 500- 
gramsförpackning följer 
gratis en ströburk av 
plast. Rabatt vid samköp. 
Sändes mot postförskott 
till enskilda. Diabetesför
eningar erhålla kredit ef
ter överenskommelse.
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knyter stora förhoppningar till 
verksamheten där. Förbundet har 
kunnat glädja sig åt stor hjälpsam
het och förståelse från Torps kom
mun.

Gåvor och bidrag

En förbundsmedlem, som velat va
ra anonym, har donerat 10.000 : — 
kronor till forskningsfonden och en 
annan givare har lämnat 5.000 : — 
kronor till ungdomsverksamheten. 
Därtill kommer ett flertal gåvor 
från enskilda personer och från 
lokalföreningarna. Bidrag i stället 
för blommor vid avlidnas bårar är 
en annan stor post.

Beträffande Stiftelsen Svenska 
Diabetesförbundets Forsknings
fond och Stiftelsen Svenska Dia
betesförbundets Hjälpfond hänvi
sas till särskilda årsberättelser för 
verksamhetsåret.

Ekonomin

Liksom under föregående år har 
lokalföreningarna allt mer sänt bi
drag till förbundets socialmedicin
ska verksamhet. Pappersinsamling 
och varulotterier har under året 
kunnat påbörjats igen dock i mind
re omfattning än vad som tidigare 
varit möjligt. Styrelsen hoppas att 
denna verksamhet skall kunna ut
ökas under kommande år.

Rikslotteriet 1964 gav en netto
vinst av ca 70.000 : — kronor. An
sökan har beviljats om ett nytt lot
teri 1965.

Jultieinsamlingen har under året 
givit kronor 30.230: 50. Jultiorna 
har främst distribuerats till för
bundets medlemmar, fackförening
ar och genom apotek. Styrelsen vill 

här rikta ett varmt tack till de 
många givarna.

För övrigt hänvisas till bokslut 
och specifikationer av omkostna
der.

U pplysningsverksamhet

Radioinsamling. Diabetesförbun- 
det har fått löfte om att under 1965 
få del av en insamling genom Sve
riges Radio.

Förbundet har låtit utforma nr 
1 av tidskriften till en broschyr 
med olika frågeställningar kring 
diabetes. Broschyren har tryckts i 
20.000 exemplar. Lokalförening
arna använder denna till sin med
lemsvärvning och vidare har för
bundet tillskrivit en rad myndig
heter och hemställt om att de måt
te inköpa broschyren till sin per
sonal för kännedom. Så har också 
skett bl. a. av arbetsmarknadssty
relsen.

Vidare kan nämnas ett TV-pro- 
gram i serien »Hos Husläkaren» 
med doktor Bo-Ebbe Löfberg i vil
ket ordföranden i Diabetesförbun
dets Läkarråd, dr Bo Andersson, 
medverkade. Detta program fäste 
god uppmärksamhet på vår verk
samhet och många nya medlemmar 
tillkom efter programmet.

Övrig förbundsverksamhet 
Anställnings frågan
Med anledning av förbundets en
gagemang i en fråga om ordinarie 
anställning i statlig tjänst har, efter 
det att frågan varit på remiss i oli
ka instanser, riksdagen fattat beslut 
om att den s. k. prognosbedöm
ningen vid besättandet av extra 
ordinarie och ordinarie tjänster ej
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längre skall tillämpas. Beslutet in
nebär att en diabetiker, som har sin 
sjukdom under kontroll, nu kan 
erhålla sådan statlig tjänst.

Hemställan till myndigheter 
Förbundet har med anledning av 
stämmobeslut hemställt till eckle
siastikministern att Karolinska In
stitutets forskningsinstitut måtte 
utbyggas i snabbare takt så att dia- 
beteskliniken blir färdig tidigare 
än beräknat.

Hemställan har med stöd av 
stämmobeslut gjorts till arbets
marknadsstyrelsen angående kost
konsulter och fotspecialister.

Hemställan har gjorts till reha- 
biliteringskommittén om fria spru
tor, även blindsprutor och testap
parater.

Hemställan har gjorts till riks
polisstyrelsen om att polispersona
len måtte bibringas kännedom om 
vårt identitetskort samt om de åt
gärder som bör vidtagas om en 
person påträffas drabbad av soc- 
ter- eller insulincoma o. d. Frågan 
tar behandlats av rikspolisstyrel
sen och tjänsteföreskrift har ut
sänts till all polispersonal.

Sjuksköterskeskolorna har till
skrivits med anhållan om undervis
ning i sprutteknik.

Diabetesdagen
Vid styrelsens sammanträde den 
7—8 november fattades beslut om 
att en Diabetesdag i enlighet med 
IDF :s rekommendation skall an
ordnas i april 1965. En särskild 
arbetskommitté tillsattes för ända
målet. Kommittén består av hrr 
Lennart Dahlström, Stockholm, 

Gunnar Engleson, Lund, och Kurt 
Eriksson, Kristianstad.

Sjukhusvården
Styrelsen har beslutat att en skri
velse med krav om förbättrad sjuk
husvård för diabetiker skall till
ställas samtliga huvudmän för 
sjukvården i landet, överlämnan
det av skrivelsen skall ske under 
april månad 1965 i samband med 
Diabetesdagen och den då avise
rade radioinsamlingen till förmån 
för diabetesforskningen.

Tidskriften Diabetes
Tidskriften har under året utkom
mit med 7 nummer varav nr 1 ut
formades till den ovan omnämnda 
broschyren. Upplagan som vid 
årets början var 8.500 exemplar 
har höjts till 10.100 exemplar. Re
daktör är hr Åke Roos. Gransk
ning av annonsmaterialet har gjorts 
av frk Ulla Sahlén. Beträffande 
ekonomin hänvisas till särskilt 
bokslut.

Internationellt samarbete
Ordinarie ombud i Nordiska Dia
betikers Samarbetskommitté är fru 
Nancy Eriksson, hrr Gunnar Eng
leson och Rickard Olsson med för
bundets ombudsman som supple
ant.

Till IDF:s världskongress i To
ronto sände förbundet 3 delegater, 
fru Nancy Eriksson, docent Gun
nar Engleson och dr Bo Andersson, 
de båda förstnämnda som officiel
la delegater. 14 resestipendier har 
utdelats till läkare som önskade 
deltaga i kongressen, som hölls un-
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INSULIN LEO

Tillverkare:
NORDISK INSULINLABORATORIUM

Gentofte - Danmark

Alla fall av diabetes mellitus kan individuellt behandlas med de 3 klassiska 
insulintyperna. Leos insulinpreparat är inbördes fullt biandbara. De fram- 
ställes alla av högrenat, rekristalliserat insulin med hög biologisk aktivitet.

Nordisk Insulinlaboratorium . Köpenhamn

40 IE 
per ml

LEO
INSULIN IE 

per ml 40
Förvaras svalt men frostfritt

Lösning av snabbverkande insulin.
Genom nyare metoder högrenat insulin.

INSULIN LEO, 
och 80 IE pr ml

Nordisk Insulinlaboratorium . Köpenhamn

40 IE 
per ml

/C INSULIN
Xf RETARD LEO y

NPH

IE 
per ml 40

Insulinum isophanum (NFN)

INSULIN RETARD NPH LEO 
Originalpreparatet

Medellångt depåinsulin.
Suspension av protamininsulinkristaller i fosfatbuffert.

Nordisk Insulinlaboratorium . Köpenhamn

A fA !E ZINK-PROTAMIN- !E A M 
Per ml INSULIN ”K” LEO Per ml 'TU

Förvaras svalt men frostfritt

zink-protamin-insulin;«’ leo
NYTT blandbart Insulin

Långverkande depåinsulin med samma duration som annat ZPI. 
Suspension av zinkprotamininsulinkristaller i fosfatbuffert.

NORDISK INSULINLABORATORIUM
är en självständig institution med kunglig stadfästelse. Laboratoriet har framställt 
insulin sedan 1923. överskott från Insulinlaboratoriet tillföres Nordisk Insulinfond, 
som åt de nordiska länderna varje år ger bidrag till vetenskapligt arbete inom fysio
logiskt och endokrinologiskt kliniskt område samt till humanitär hjälp åt patienter 
med sjukdomar i de endokrina organen. Insulinlaboratoriet driver sedan 1932 
Niels Steensens Hospital, en klinik för ämnesomsättningssjukdomar, vilken är öppen 
för patienter från alla Nordens länder.

Ombud i Sverige: AB Leo, Hälsingborg
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der tiden 20—24 juli. Förbundet 
arrangerade i samarbete med Nor
disk Resebyrå en gruppresa för del
tagarna i kongressen.

För första gången invaldes en 
svenska, och en kvinna, i IDF :s 
styrelse, då Nancy Eriksson blev 
ledamot. Ordförande i IDF är 
överläkaren vid Joslinkliniken i 
Boston H. Rooth. Sekreterare är 
fortfarande docent Jac. Witte, Ut
recht i Holland.

Kongressen mottog Sveriges in
bjudan att anordna den internatio
nella diabeteskongressen i Stock
holm 1967. Därmed har förbundet 
erhållit ett förtroende som kräver 
enorma insatser. Till president för 
den vetenskapliga kongressen 1967 
har utsetts professor Rolf Luft och 
till generalsekreterare dr Bo An
dersson.

Kongressen i insulinets födelse
stad Toronto var den största hit
tills och låg på mycket hög veten
skaplig nivå. Många svenska läka
re deltog med föredrag och debatt
inlägg. Stort intresse visades från 
alla håll i världen för det svenska 
förbundets sociala arbete.

Ett Skandinaviskt sällskap för 
diabetesforskning har under året 
bildats vid ett möte i Helsingör 
den 10—12 december. Förbundet 
har lämnat anslag med kronor 
1.500: — till sällskapet för om
kostnader för sammanträden.

Slutord
Diabetesförbundet har under året 
noterat kraftigt stigande medlems- 
siffror. Förbundet kan glädja sig 
åt det alltmer ökade intresse för 
diabetessjukdomen, som visas både 
från allmänhetens och från myn

digheternas sida. Styrelsen känner 
tacksamhet härför och hoppas på 
allas stöd för att kunna genom
föra våra tre närmast liggande sto
ra projekt, nämligen Diabetesda- 
gen, Radioinsamlingen och Världs
kongressen 1967.

Stockholm den 15 mars 1965.
STYRELSEN

Stöd 

Radio- 

insamlingen 

för 

Diabetes
forskningen

Postgironr

9019 50
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VITAMINTONIKUM UTAN
SOCKER OCH ALKOHOL

vanligt välsmakande

alanserad vitaminhalt

pris

TONIKUM
Ikoholfritt, men stimulerande

DOSERING

PHARMACIA • UPPSALA

Flaska à 500 ml
Flaska à 1000 ml

500 ml

ROBURAN

^\| jutbart i alla åldrar

tan socker

Vuxna: 1 dessertsked 3 gånger dagligen

Barn: 3—7 år: 1 dessertsked 1—2 gånger dagligen 
över 7 år: i dessertsked 2—3 gånger dagligen

oborerande tonikum
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SVENSKA DIABETESFÖRBUNDETS BOKSLUT FÖR ÂR 1964

Ingående balansräkning den 1/1 1964

Tillgångar
Kassa  110 : —
Postgiro  21.284: 82

» , lotterimedel  11.270:77
Banker  141.929:11
Diverse personer  8.133: 43

Kronor 182.728: 13

Skulder
Obet. forskningsanslag .... 48.374:18 
Diverse personer  605 : 56
Dispositionskonto  21.779:76 
Lotterier  6.167: 24
Källskatt  1.000: —
Konvalescenthemsfond .... 12.000: —
Tidskriften Diabetes  2.337: 12
Ständig medlem .................. 120: —
Kapitalkonto  90.344: 27

Kronor 182.728: 13

Vinst- och förlusträkning för år 1964

Utgifter
Diabetesförbundets kansli

Löner  30.234: 13
Omkostnader . 5.735: 97 35.970: 10

Resor och tillhörande kostna
der enl. spec  17.400:50 

övriga kostnader enl. spec. 64.157:31

Kronor 117.527: 91

Inkomoster
Medlemsavgifter  9.445: 65
Jultian  30.230:50
Gåvor till förbundet  41.275: 34
Olycksfallspass  1.062: —
Brevmärket  2.150: 55
Nedlagd förening  3.660: 21
Pappersinsamling  3.263 : 40
Diverse inkomster ........ 21: 50
Varulotterier  1.395:25
Räntor  4.228: 94
Avskrivna skulder  725: 56
Underskott  20.069: 01

Kronor 117.527:91

Utgående balansräkning den 31/12 1964

Tillgångar
Kassa .........................
Postgiro. Förbundet 

» Ol.f.pass  
Diabetesgarden  
Fordringar

Forum. Diverse 1 
Soc.M. tidskrift > 
Vem har vunnit J 
Tidskriften Diabetes ....

510: —
18.311: 24

502: —
170.909: 33

4.762: 93

1.315: 64
Kronor 196.311: 14

Skulder
Obet. forskningsanslag .... 
Forskningsfonden  
Dispositionskonto  
Källskatt  
Konvalescenthemsfond .... 
Kapitalkonto

Saldo 1/1 64 90.344:27
Undersk. 64 20.069:01

47.364: 18
43.601: 94
21.779: 76

1.290: —
12.000: —

70.275: 26

Kronor 196.311: 14
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Ni

åste

eller håller diet av annan orsak Ni kan köpa ÖREBRO 
osockrade SMÖRGÄS- 
RÄN, härligt frasiga, en
dast 11 kalorier per rån.

KEXl

Godsaken 
som är nyttig 
för 
tänderna 

medicinska 
tuggummit

V6 finns nu även i 
ekonomiförpackning 
om 75 tabletter - 
Pris 4:-

Helt sockerfritt 
Uppfriskande, välsmakande, 
antiseptiskt, lukteliminerande 
Endast på apotek

Kalorifria

SOCKATIN- 
TABLETTEN

— och SOCKATIN STRÖ för fil
mjölk, bak, matlagning — 

Löser sig kristallklart i vatten.
dubbelt så söt 

dubbelt så dryg som 
någon annan cyklamat

tablett, därför 
billigast i pris

100 st 1:75, 1000 st 13:50, 2000 st 24:- 
SOCKATIN STRÖ per burk 3:-

FERTIN FARMACEUTISKA PREPARAT
TELEFON 13003 • V1TEMÖLLEGATAN 7H • MALMÖ
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SPECIFIKATION AV OMKOSTNADER

Diabetesförbundets kansli 

Resor och tillhörande kostnader för
Riksstämma 
Styrelsesammanträden 
AU-sammanträden 
Ombudsmannen 

1962 1963 1964
54.387:54 37.906:42 35.970:10

7.941 : 03 — : — 8.847: 60
4.841: 30 5.279: 55 6.554: 40

256: 34 384: 60 290: —
812: — 1.042: 90 1.708: 50

13.850: 67 6.707: 05 17.400: 50

övriga omkostnader
Nordiska samarbetskommittén ........................ _ • __ 466: 70 — • —
Styrelseledamöter vid sammanträden i lokalf. 369: 50 — : — — : —
Ferievistclse Skattungbyn ................................. 22.260: 05 20.212: 02 — : —

» England ......................................... — : — 540: 45 — : —
Sommarläger Nordanede................................... — : — — : — 27.511: 18
Vinterläger Nordanede .................................... — : — — : — 7.457: 77
Diverse understöd .............................................. 410: — — : — — : —
Kostnader för utländska gäster ...................... 1.341: 45 — : — — : —
Kostnader för bildande av lokalföreningar .. — : — 140:40 1.222: 75
Styrelsearvoden ................................................. 2.545: 88 2.925 : — 2.515: 63
Revision och siffergranskning.......................... 375: — 428: 80 2.299: 60
Dupl., skrivarb., kontorsmaterial .................. 562: 30 1.383: 50 548: 53
Porto, tel., transp., försäkr................................ 431:85 2.756: 19 1.177: 10
Hyllningar och dyl................. ............................ 99: — 227: 75 211: 25
Årsavgift till IDF............................................... 1.819: 93 — : — 2.333: 09
Trycksaker, tidn., böcker, foto m. m................. 1.665: 93 3.838: 01 1.396: 28
Kostnader för jultian ...................................... 3.537: 93 2.682: 33 4.402: 13

» » brevmärke................................. — : — 1.517: 29 883: 75
» » olycksfallspass ......................... — : — — : — 5.491: —

Pressurklipp ......................................................... 398: 40 310: 70 — : —
Identitetskort ..................................................... 208: 54 — : — — : —
Världskongressen 1967 ...................................... — : — — : — 62: 40
Fastigheten Nordanede. Underhåll.................. — : — — : — 543: 80
ATP-avgifter ..................................................... — : — 4.230: — 5.268 : —
Diverse ............................................................... 56: — 40: 70 833: 05

36.081: 76 41.699: 84 64.157: 31
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I toppform med US Vitamintablett utan socker
ett vitamin- och näringspreparat med en för den sockersjuke lämplig samman
sättning. Protein som bl. a. ingår i vitamintabletten, bygger upp och under
håller kroppens vävnader. Tabletten är sammansatt av äggviteämnen samt olika 
sorters vitaminer och mineraler. Tabletten innehåller för den sockersjuke inga 
som helst skadliga ämnen.

US Vitamintablett finns i burkar om ca 300 tabletter. 
Varudeklaration utsatt på burken.

Gör en provbeställning redan i dag. Vi garanterar att Ni kommer att märka 
resultatet redan efter en kort tid. — Åtskilliga brev från belåtna kunder ha 
vi som bevis för att preparatet har gjort en enastående nytta.

Till AB TROLLY-PRODUKTER, Box 21004, Stockholm 21
Tel. 0176/630 09

Var god sänd  st. burkar US VITAMINTABLETT, ca 300 tabletter 
à kr. 15: 50 + porto, mot postförskott (2 burkar fraktfritt).

Namn -
Adress
Postanstalt .............................................................................. -

/Ö6ipÖÄ4nsoCKERFRIflKEX
• är rika på protein (äggvite

ämnen), extra, extra kolhyd- 
ratfattigt

• är ej fettbildande
• är framställda av sojaböns- 

mjöl, sesam, vetemjöl, citron 
och vegetabiliskt fett

• är lämpliga för alla kost-och 
dietriktningar, för den slanka 
linjen och för diabetiker

• Soysam med soja + sesams 
rika halt av värdefulla amino
syror

per genomsnitts- 
100 g värden av van

liga kextyper

Protein 30,8 ’/o 7,2 %

Kolhydrater 20,3 % 66,48 %

Fett 27,0 % 24,79 %

Lecithin 1,45%

Mineralämnen 2,14 %

Linolsyra 8,5 %

(^'4 i Vj ijL1 teform-, hälsokost- och
1 välsorterade specialaffärer

RB SRnFARITIPRODUCTS



FRÅN FÖRENINGAR INBETALDA MEDLEMSAVGIFTER ÅR 1964

Alingsås  82: 50
Arboga  — : —
Arvika  81 : —
Boden  67: 50
Borlänge  67: 50
Borås   166: 50
Eksjö ....................... 153: —
Eskilstuna  213: —
Falköping  Ny 
Falun  45 : —
Filipstad  34: 50
Gävle  
Göteborg  750: —
Hallstahammar  79 : 50
Halmstad  204: —
Hedemora  96 : —
Hudiksvall  18: —
Hälsingborg  249 : —
Härnösand  247 : 502)
Hässleholm .............. 96 : —
Höganäs  43: 50
Jönköping  111: —
Kalmar  168: —
Karlskoga  156: —
Karlskrona  432: —
Katrineholm . . 3)
Kiruna  84 : —
Kristianstad  154: 50
Kristinehamn  120 : —
Landskrona.............. 243 : —
Lidköping  — : —
Linköping  247: 50

Ludvika  60 : —
Malmö  399: —4)
Mariestad  Ny
Norrköping  115:50
Nyköping ................ — : —
Oskarshamn (Ny) ... 124 : 50
Sala  — : —
Sandviken  145 : 50
Skellefteå  187:50
Skövde .................... Ny
Sollefteå .................. 54 : —
Stockholm  1.138:50
Strandabygden  25 : 50
Sundsvall .................. 97: 50
Säffle  20 : —
Söderhamn  25 : 50
Södertälje  207 : —
Tranås  57 : —
Trollhättan  156: —
Uddevalla  144 : —
Umeå  162 : —
Uppsala  241: 50
Vänersborg  Ny
Västervik  174: —
Västerås  151: 50
Växjö  178:50
Åtvidaberg  24 : —
Örebro..................... 309 : —
Örnsköldsvik  343: 50
Österlen  100: 50
Östersund ................ — : —

Kronor 9.051: 50

*) Medl.avg. kr. 178: 50 inbet. 1965.
2) varav kr. 144: — avser 1965.
3) Medl.avg. kr. 177:— inbet. 1965.
4) Avser år 1963. Medl.avg. för år 1964 inbet. 1965.
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LANDETS STÖRSTA SORTIMENT AV 

naturella och därför hälsosamma

SAFTER

Tillverkade enbart på 
färska bär och frukter 
utan tillsats av konser
veringsmedel eller ke
miska smak och färg
ämnen.

• Osockrade råsafter av svarta vinbär, lingon, rönnbär, nypon m. m.
• Muster och nektar, goda och stärkande fest- och bordsdrycker av 

vinbär, körsbär och äpplen.

Lorenz & Lihns välkända

Diabetikermarmelad
apelsin, aprikos, björnbär, grapefrukt, hallon, 
jordgubbar, körsbär, nypon och plommon.

SÄLJES I HÄLSOKOSTAFFÄRER
ÖVER HELA LANDET

HÄLSOSAFTER - LIDINGÖ

DIAB 
MARI

- 'Å tt betydande försöksarbete vid Novo’s

forskningslaboratorier i förening med 
en omfattande klinisk prövning vid 
Hvidore Hospital har givit till resultat 
de tre värdefulla insulinpreparaten

Insulin Novo Semilente
Insulin No v o Lente
Insulin No v o Ultralente
Ombud: FERROSAN

»Ovt

NOVO 
INDUSTRI A/S

C 
t
t
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TIDSKRIFTEN DIABETES

Bokslut för år 1964

INGÅENDE BALANSRÄKNING DEN 1/1 1964

Tillgångar
Kassa  100: —
Postgiro  5.279: 95
Bank  4.304:28
Svenska Diabetesförbundet .. 2.337: 12
Diverse personer  11.526: 70

Kronor 23.548: 05

Skulder
Prenumeration ensk. 1964 .. . 2.154: —

» koll. 1964 ... 512: —
Lån  4.000 : —
Kapitalkonto  16.882:05

Kronor 23.548: 05

VINST- OCH FÖRLUSTRÄKNING FÖR ÄR 1964

Utgifter
Tryckningskostnader  34.698:18
Arvoden och provisioner .... 14.510: 20
Diverse omkostnader  5.736:85 
Avskrivningar å utestående

fordringar  5.801 : 07

Kronor 60.746: 30

Inkomster
Personliga prenumeranter . . . 6.325 : —
Kollektiva » ... 24.896: 20
Lösnummerförsäljn  486 : 30
Annonser  14.460: 24
Räntor ..................................... 73:81
Avskrivning av lån  4.000 : —
Underskott  10.504:75

Kronor 60.746: 30

UTGÅENDE BALANSRÄKNING DEN 31/12 1964

Tillgångar
Kassa 
Postgiro 
Banker 

100: —
3.324: 85
4.378: 09

Kronor 7.802:94

Skulder
Svenska Diabetesförbundet .. 1.315:64
Forskningsfonden  110: —
Kapitalkonto

Saldo 1/1 64 .. 16.882:05
Årets underskott 10.504 : 75 6.377: 30

Kronor 7.802: 94
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Sockersjuka och korpulenta

VET NI att Etabl. Gringoire är 
Frankrikes äldsta och största fabrik 
för tillverkning av Biscottes au glu
ten (goda rostade glutenbröd pris 
8 öre st.). Biscottes au gluten re
kommenderas av läkare för socker
sjuka och korpulenta.

Biscottes au gluten levereras till 
sjukhus, vilohem, hotell m. m. Fin
nes hos l:a kl. livsmedelsaffärer. 
Fr. Ystad till Kiruna i alla Tempo
butiker.

Engros från
NORDISKA KOMPANIET AB, Stockholm

NK-LIVS, Kungsgotan och Forosto

TUBBIN 8 MELANDER AB, Norrköping

m. fl.

Diabetiker!
Nytt och Gott just för Er! 

Sockerfria 
(men ändå goda och söta)

D-skorpor
och

småbröd
Kalori fritt sötade!

Deklaration på påsarna!

I Reform- Hälsokost- och välsorte
rade butiker över hela landet.

DIET BAGERIET
Telefon 08/36 70 09

Diabetiker/
— gör som sockersjuka över hela 
världen, använd HELINOS . injek- 
tionspistol för smärtfri injektion!
£ det cylindriska ansättningsstödet spänner huden 
kring injektionsstället och nålen slås blixtsnabbt in 
till rätt djup — även när det gäller den mest for- 
hlrdnade hud.
0 kanylen är synnerligen hållfast och kan aldrig 
lossna av sig själv.
• steriliserbar utan isärtagning.
£ vid förslitning behöver endast glascylindern ut
bytas.

tättslutande metallbehållare underlättar den hy
gieniska förvaringen
£ enklare att sköta än en vanlig spruta ach ger 
garanterat smärtfri injektion

Godkänd av Sv. Diabetesförbundet 
OBS. Nyhet! Praktisk plastfot.

Säljes genom apotek, sjuk vårdsaffärer, Sockersjukas 
Föreningar eller direkt från

HELINOS AB
Kirurgiska Instrumentfabriken, 
SKÄRHAMN.
Tel. Varekil 702 24

INJEKTIONSETUI
Av trä. Storlek 36X125X200 mm. Med 
glasrör för 1- eller 2-ml spruta, pincett, 
sprit och kompresser samt 6 sprutspetsar 
och plats för två insulinampuller. Prak
tiskt för nattduksbordet, portföljen eller 
damväskan. Mot postförskott kr. 16: 50.

VALDEMAR NILSSON
V R Â - Tel. 29
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STIFTELSEN SVENSKA DIABETESFÖRBUNDETS 
FORSKNINGSFOND

Styrelsens årsberättelse för verksamhetsåret 1964

Styrelsen — bestående av samma 
personer som utgör Svenska Diabe- 
tesförbundets styrelse — har varit : 
fru Nancy Eriksson, ordf., hr Arne 
Loken, kassaförv., frk Gunnel 
Rathsman, hrr Walter Järild, Len
nart Dahlström, Yngve Stranke, 
Bertil Nycander, Gunnar Engleson, 
Lars Westlund, Rickard Olsson, 
Karl-Erik Johansson, Rolf Carls
son, Per Köhlin och Henry Erics
son. Suppleanter har varit hrr 
Björn Lindgren, Stig Sandberg, 
Hans Falcker, Eskil Jonsson och 
Kurt Eriksson.

Styrelsen har under året hållit 
två sammanträden. Vid samman
trädet den 15 mars 1964 beslöt sty
relsen — efter att ha inhämtat ytt
rande från Läkarrådet över inkom
na ansökningar —■ utdela 75.000 
kronor enligt bifogade förteckning 

(bil. a). Vid detta sammanträde be
slöts vidare att 14 resestipendier à 
2.000 kronor skall utdelas till del
tagare i den internationella dia- 
beteskongressen i Toronto.

Vid sitt sammanträde den 7—8 
november 1964 beslöt styrelsen att 
ställa anslag till förfogande för ve
tenskaplig forskning intill ett be
lopp av kronor 75.000 och att kun
göra detta genom annonsering. Vi
dare beslöts att ställa 100.000 kro
nor till den sjätte internationella 
diabeteskongressens förfogande.

Beträffande stiftelsens ekonomi 
hänvisas till bifogade sammandrag 
(bil. b) av stiftelsens räkenskaper. 
Inkomster och utgifter från forsk
ningsfondens instiftande år 1953 
till den 31 december 1964 framgår 
av bifogade sammanställning (bi
laga c).

Stockholm den 15 mars 1965 
STYRELSEN

STIFTELSEN SVENSKA DIABETESFÖRBUNDETS
HJÄLPFOND

Styrelsens årsberättelse för verksamhetsåret 1964

Styrelsen har bestått av följande 
personer : fru Nancy Eriksson, ord
förande, hr Arne Loken, kassaför
valtare, frk Gunnel Rathsman, hrr 
Walter Järild och Lennart Dahl
ström. Suppleanter har varit hrr 

Björn Lindgren och Stig Sandberg.
Stiftelsen har under året lämnat 

bidrag till 11 personer. Beträffan
de stiftelsens ekonomi hänvisas till 
bifogade sammandrag av räken
skaperna för året.

Stockholm den 15 mars 1965
STYRELSEN
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INJEKTIONSTILLBEHÖR 
kan Ni köpa till reducerade priser genom 

Eskilstuna Sockersjukeförening

Kanyler nr 16, 17, 18 och 20...................... Kr. 3: 75/duss. inkl. oms.
Sprutor 1 cc ............................................... * 6: —/styck » »

» 2 cc ............................................... » 6:50/ » » »
Reservglas 1 cc ................................... » 4: —/ » » »

» 2 cc .................................. » 4:25/ » » »
Leopoldfodral av stål, för 1 cc och 2 cc .. > 12:—/ » » »
Engångssprutor (2 cc) .................................. » 0:35/ » » »

» kanyler ............................................. » 2: —/duss. » »
Porto tillkommer

AUTOMATIC och HELINOS injektionspistoler

Beställ direkt från
ESKILSTUNA SOCKERSJUKEFÖRENING

Postbox 97 ESKILSTUNA 1 Postgiro 46 88 57
Beställningstelefon 016/399 80, endast efter kl. 18

Kansli: Kareliigatan 7 A, telefon 016/107 16 - öppet tisd. 19—21

LIVSMEDEL 
för 

DIABETIKER

Osockrad Lingonsylt, Osockrad 
blåbärssylt, Osockrade safter av: 
Svart Vinbär, Blåbär, Lingon, 
Nypon, Citron, Äppelmust, Mar
melad passande diabetiker. Soc
kerfritt bröd, Tyskt diabeticbröd. 
Glutenbröd. Osockrad kex. Skor
por av glutenmjöl, Glutenmjöl. 
Sojabönor och sojabönsmjöl. Soja
bönan är rik på äggvita som är 
fullvärdig, kolhydratfattig.
Bryggerijäst, Vetegroddar, skum- 
mjölkspulver, Bönskalsthé, Blå- 
bärsblad m. m.

REFORM-BODEN
Drottninggatan 97 - Tel. 32 25 26 
(vid Observatorielunden 200 mtr 

från Odenplan) Stockholm

AB FRUKTCENTRALEN 
PERCY F. LUCK HAB•

Stor sortering av diabetesartik- 
lar, t. ex. Konfektyrer, Frukt
konserver, Sylt, Saft, Marme
lad, Kex och Glace.
Finnes speciellt i följande butiker:

FRUKTCENTRALEN
Karlavägen 46 Birger Jarlsgat. 21
Vasagatan 3 Fridhemsplan 18
Vällingby Centrum Farsta Centrum 

Jakobsbergs Centrum

PERCY F. LUCK
Jakobsbergs Centrum

Huvudkontor: Importörvägen 4-44 
Johanneshov

Tel. växel 81 04 00
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Bilaga a

FÖRTECKNING ÖVER ANSLAG
för vetenskaplig forskning, utdelade vid sammanträde med styrelsen för 

Svenska Diabetesförbundets Forskningsstiftelse den 15 mars 1964

Lennart Angervall o.
medarb., Göteborg . 8.700: —

Erol Cerasi, Stockholm 15.000: —

Sven-Erik Lagerberg o.
medarb., Göteborg . 12.300: —

Bo Hellman o. med
arb., Uppsala  3.000 : —

Gösta Hultquist o. med
arb., Uppsala  9.000 : —

Lord Karlefors o. med
arb., Lund  5.000 :

Yngve Larsson o. med
arb., Stockholm . . 13.000:

Ove Nilsson, Stock
holm  7.000: —

Sven Nilsson, Kristian
stad  2.000 : —

Kronor 75.000: —

Undersökning : Hudbiopsi I hos 
barn, II hos vuxna.

Studier över effekten av prolon- 
gerad glykosbelastning på plasma
insulin.

Undersökning av seromucoider och 
fettvävsmetabolism hos hereditärt 
diabetesbelastade individer.

Studier över mikroangiopatier hos 
möss av en stam med hereditär 
diabetes.

Studier över diabetesembryopatien.

Undersökning av den centrala hä- 
modynamiken i vila och arbete 
före och efter fysisk träning hos 
diabetiker.

Fortsatta studier över fettmobili- 
sering vid juvenil diabetes.

Elektronmikroskopisk undersök
ning av insulinets verkan på cell
membranens struktur.

Fortsatta speciella undersökningar 
av diabetiker inom Kristianstads 
län.
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Bilaga b

Sammandrag av Stiftelsen Svenska Diabetesförbundets Forskningsfonds 
räkenskaper för räkenskapsåret 1964

Tillgångar den 1 januari 1964

Innestående i banker  312.773:09

Inkomster under år 1964

Bidrag från lokalföreningar  12.860: 57 
» » enskilda personer . 7.640: —

Donation av anonym givare ......................................... 10.000: —
I stället för blommor vid avlidnas bårar  9.710: 50
överskott å lotteriet 1962  6.167:24
Återbetalt forskningsanslag  3.700 : —
Bidrag till Torontoresan  2.000: —
Räntor  8.063:99 60.142:30

Kronor 372.915: 39

Utgifter under år 1964

Utdelade forskningsanslag  75.000: —
Kostnader för Torontokongressen  37.859:72
Bidrag till Samfundet Folkhälsan A—d  2.500 : —
Kostnader för läkarrådet  .......... 1.359: —

» » symposium ......................................................... 278 : —
övriga kostnader  335:— 117.331:72

Kapitalbehållning den 31/12 1964  255.583:67

Tillgångar den 31 december 1964

Innestående i banker  211.981:73
Fordran hos Svenska Diabetesförbundet  43.601: 94

Kronor 255.583:67
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Bilaga c

Sammanställning av inkomster och utgifter från forskningsfondens 
instiftande år 1953 till den 31/12 1964

Inkomster

Trp 94.281: 46

Bidrag från lokalföreningarna
Alingsås ................ ... 1.903:28

... 3.700: —
Boden .................... ... 1.400: —
Bohuslän .............. 100: —
Borlänge................ ... 2.000 : —
Borås .................... 400 : —
Eksjö .................... 200 : —
Eskilstuna ............ ... 4.600: —
Falun .................... ... 1.000: —
Gävle .................... ... 3.705:11
Göteborg .............. ... 7.050:35
Hallstahammar . . . ... 1.750: —
Halmstad .............. ... 1.750: —
Hedemora ............ ... 5.500: —
Hälsingborg ........ ... 7.350: —
Härnösand............ 300 : —
Hässleholm .......... 100: —
Jämtland .............. 357:72
Jönköping ............ ... 5.800: —

... 1.000-
Karlskoga ............ ... 6.090 : —
Karlskrona .......... ... 24.200: —
Katrineholm ........ ... 3.750: —

1.000"
Kristianstad ........ . .. 2.500: —
Kristinehamn . . . 6.775 : —

Trpt 94.281: 46 
Kullabygden  2.500: — 
Landskrona  5.100: —
Linköping  10.450: —
Ludvika ......................... 150: —
Nyköping........ 324: —
Sandviken  1.200: —
Simrishamn  400 : —
Skellefteå  2.397 : —
Stockholm  8.672: 09 
Sundsvall ...................... 700 : —
Södertälje  3.350: —
Tjustbygden  700: —
Trelleborg ..................... 155: —
Trollhättan  4.800: —
Uddevalla  10.200: —
Umeå ............................ 400: —
Uppsala  10.276: 28 
Värnamo  524 : —
Västervik  1.420: — 
Västerås  1.600: —
Växjö  3.500: —
Amål............................... 400 : —
Ångermanland, norra .. 200 : —
Åtvidaberg  175 : —
Örebro  7.600 : — 
Örnsköldsvik  354: 48

Enskilda personer  27.229: 10 
Testamenten: Augusta Ramström  8.430:58

Ingrid Landberg  78.114:13 
Mary Ludwig  10.000: — 
Alvar Persson  5.494: 81
Johan Jacob Westerberg  32.274: 82 
Dagmar Skoog  40.275: 70 
Marta Möllander  21.061: 90 

Donation : Anonyma givare  60.000 :  
I stället för blommor vid avlidnas bårar  50.113: 49 
Pensionerade statstjänstemäns riksförbund  700 :
Räntor ................................................................................................41.758:35
överfört fran Svenska Diabetesförbundets kapital

Ar 1952/53  15.000: — 
» 1954/55  20.000:— 35.000: —

Diabeteslotteriet 1957  47.000:
» 1958  15.000: —
» I960  60.648: 27
» 1962  71.167:24 193.815:51

Varulotterier  74.050: 92
Diverse  7.270: 53

Summa intäkter 857.419: 15
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Utgifter

Anslag: Forskningsanslag 1955—1958  67.631:75
12 forskare maj 1959  74.920: —
13 forskare april 1960  52.985: —
17 forskare mars 1961  75.000: —
12 forskare april 1962  75.000: —
16 forskare juni 1963  125.572:92 
Forskningsanslag 1964  75.000: —

Bidrag till samfundet Folkhälsan, Aland  2.500 : —
Resebidrag till 13 läkare till IDF i Genève  13.000: — 
Resebidrag till deltagare i kongressen i Toronto  37.859: 72 
Kostnader för läkarråret 1962  1.363: —

» » näringslab. 1962  3.600: —
» » läkarrådet 1963  761: 50
» » läkarrådet 1964  1.359:— 7.083:50

606.552: 89
Avgår återbetalade forskningsanslag  6.644: 86

599.908: 03
Annonser m. fl. kostnader  1.927:45

Summa utgifter 601.835:48

SAMMANDRAG
Inkomster  857.419: 15
Utgifter  601.835:48

Stiftelsens behållning den 31/12 1964 255.583: 67

Sammandrag av Stiftelsen Svenska Diabetesförbundets hjälpfonds 
räkenskaper för år 1964

Kapitalbehållning den 1/1 1964  13 404:76
Bidrag 1/1—31/12 1964

Föreningar : Södertälje  300 : —
Karlskoga  250 : —
Alingsås  1.250: —
Kristinehamn  500: —
Göteborg  500 : —

Enskilda personer  270:— 3.070: —
Räntor ............ 526: 59

Kronor 17.001:35
Utdelade bidrag till diverse personer  1.890: —

Kronor 15.111:35
Innestående på bank  Kronor 15.111:35
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BANKTILLGODOHAVANDEN 
pr den 31/12 1964

Svenska Diabetesförbundet, Forskningsfonden, Hjälpfonden

* Kapitalet överfört till motbok 5 222 - 25 - 172 - 49

Bank Adress (tel) Motbok nr Ränta Kapital
Postsparbanken 325 810 Ser. C — 61: 19
S.H.B. Kungsgat. 44 (22 90 20) 1719 748: 27 4.373: 58

» » » 1974 333: 12 721: 30
> Norrmalmstorg » 154 32: 85 800: 45
» Söderhamn (0270/120 56) 2923 1.440: 57 35.084: 81

Skand. B. Humlegårdsg. 2 (62 50 97) 5222.25.172.49 2.107: 02 70.752: 49
» Gust. Ad. torg (23 85 00) 5201.25.123.64 44: 50 _ . __ 4
» Drottninggat. 90 (20 65 32) 1132 702: 47 _ . __ «•
» » » 839 526: 59 _ . __ 4

Göteborgs B. Sveavägen 42 (22 92 00) 200 799 - 1 9: 36 257: 87
» » » 200 815-7 5: 66 156: 05
» » » 4168 340.291.6 52: 48 1.279: 45
» » » 4168 340.440.4 1.993: 82 45.827: 24
» » » 4168 340.328.9 2.841: 06 60.622: 73
» » » 4168 340.463.3 1.763: 35 7.020: 92

Bankgiro 135: —
Summa kronor 12.601: 12 227.093: 08

Räntefördelning Kapital fördelning
Sv. Diabetesförbundet .... 4.010: 54 Sv. Diabetesförbundet .. _ • __
Forskningsfonden .............. 8.063: 99 Forskningsfonden 211.981: 73
Hjälpfonden ...................... 526: 59 Hjälpfonden . .. 15.111: 35

Summa kronor 12.601: 12 Summa kronor 227.093: 08

Tidskriften Diabetes

Postsparbanken
Göteborgs Bank, Sveavägen 42

884 246 Ser. C — 2.580:17
4168.340.439-0 73:81 1.797:92

Summa kronor 73:81 4.378:09
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Familjeveckor
på Diabetesgarden

Diabetesgarden i Nordanede hålles öppen för diabetiker och deras 
anhöriga under tiden

20 AUGUSTI — 5 SEPTEMBER

Pris: helpension 20: — kronor (barn 10: — kr.)
Välkommen tiil en härlig vistelse på Diabetesgården.
Anmälan, som bör göras snarast, kan ske genom insändande av nedan
stående kupong.

Till SVENSKA DIABETESFÖRBUNDET
Skönviksvägen 292, Bandhagen.

Undertecknad anmäler härmed vuxna, barn 
till Diabetesgården under tiden 28/8—5/9 1965.

den  1965.

Namn 

Adress

Postadress .......................Tel

Uppgift som bör ifyllas av den som anmäler endast 1 person. 
Kan dela rum / önskar ej dela rum
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FRÅN VÅRA FÖRENINGAR

NORRA ÅNGERMANLAND
Norra Ångermanlands Diabetes- 
förening höll sitt årsmöte den 5 
februari å Ungdomshemmet i Örn
sköldsvik. Ett 40-tal medlemmar 
hade infunnit sig. Av årsberättel
sen framgick, att föreningen haft 
ett gott verksamhetsår. Bl. a. har 
föreningen under 1964 kunnat be
reda tre ungdomar möjlighet att 
vistas vid Svenska Diabetesförbun- 
dets ungdomsläger under 8 dagar i 
februari, och sex ungdomar har 
kunnat beredas lägervistelse av 
motsvarande art under tre sommar
veckor på Diabetesgården i Nor- 
danede.

Till ny ordf., efter direktör Åke 
Sundh, som avsagt sig återval, val
des läroverkslärare Curt Gardfjell. 
Föreningen har genom sekreterare
skifte fått ny adress, nämligen han- 
delslärare Stig Eriksson, Bergfink- 
vägen 14, Gullänget.

Efter årsmötesförhandlingarna 
fick deltagarna lyssna till ett in
tressant föredrag av biträdande 
överläkaren vid med. kliniken, dr 
Lennart Müller, betitlat »Några 
aktuella problem för diabetiker».

Årsmötet avslutades med serve
ring av kaffe med sockerfritt bröd 
samt frukt.

SÖDRA ÅNGERMANLAND
Södra Ångermanlands Diabetesför- 
ening höll den 14 februari sitt års
möte i Stadsbibliotekets föreläs
ningssal i Härnösand i närvaro av 

ett 80-tal personer. Styrelsen om
valdes i sin helhet.

Svenska Diabetesförbundets ord
förande fru Nancy Eriksson var 
mötets gäst, och hon höll ett myc
ket intressant föredrag om vad 
Diabetesförbundet gjort och vad 
som nu är aktuellt att göra. Vidare 
lämnade hon en rapport från 
världskongressen i Toronto.

Omedelbart före årsmötet hölls 
ett sammanträde med representan
ter för diabetesföreningarna i Örn
sköldsvik, Sollefteå, Sundsvall och 
Härnösand, där det fattades beslut 
om bildandet av en länsförening. 
Herr Carl Modig, Härnösand, blev 
länsföreningens förste ordförande, 
och som övriga ledamöter i styrel
sen ingår ordförandena i resp, före
ningar.

SKÖVDE
Diabetesföreningen i Skövde höll 
sitt första årsmöte torsdagen den 
11 februari. Föreningen har verkat 
sedan oktober 1964, och av verk
samhetsberättelsen framgår, att 
medlemssiffran vid årsskiftet var 
78. Under årsmötet kunde före
ningens hundrade medlem inskri
vas, och man nådde siffran 109 
medlemmar innan mötet var slut. 
Drygt 40 personer var närvarande.

Rapport lämnades från ett läns- 
möte i Lidköping, där förbunds
ordföranden Nancy Eriksson talat. 
Till ordförande omvaldes Bengt 
Käll Sven Pettersson
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Stöd arbetet för de sockersjuka
Stöd Svenska Diabetesförbundets arbete för de sockersjuka genom att 
köpa förbundets brevmärke.

Vid beställning användes lämpligen nedanstående 
beställningssedel. Den skall insändas till :

SVENSKA DIABETESFÖRBUNDET
Skönviksvägen 292
BANDHAGEN

Diabetesförbundets brevmärke

»NA

DE

Undertecknad beställer härmed att sändas mot postförskott: 

 st. kartor (om 20 st. märken) à 20 : — kr. 
 st. märken à 1 : — kr. 

Porto tillkommer.

Namn:

Adress : 

Postadress: 

Läs Diabetes

Prenumerera på Diabetes

Rekommendera Diabetes



Lika söti - lika gott 
halt utan kalorier.

150 g 
Sötningsförnwga = 3 kg socker

Bit-Sacketter

DROPP-
Sacketter

ca 300 Bit-Sacketter I

\fålj i ett komplett sortiment 
sötningsmedel, 

anpassat för varje behov.

Bit-Sacketter
Skandinaviens mest sålda kalorifria sötningsmedel.

! Till AB Sunco
I Södertälje
I V.g. sänd mig gratis
I Er receptsamling

'Äta gott utan socker’

Namn

Adress

Postadress
Diob. 1/64



INSULIN Vitrum

Diabetes måste behandlas individuellt, med prövning från 
fall till fall. Ett av problemen är att välja rätt insulin
sort. Vitrums insulinserie erbjuder ett urval, som täcker 
behovet i varje enskilt fall. Den omfattar för närvarande

Insulin 40 IE
Insulin 80 IE

Deras effekt inträder inom 1 timme, är maximal 2—3 timmar 
och avklingar efter 6—8 timmar.

Insulin Special 40 IE
Detta insulin är också snabbverkande. Det är specialrenat 

och avsett för särskilt insulinkänsliga patienter.

NPH-Insulin 40 IE
Dess effekt inträder inom 1—2 timmar, är maximal 10—12 

timmar och avklingar efter 28—30 timmar. NPH-insulin kan 
blandas i sprutan med vanligt snabbverkande insulin.

Zink-protamin-insulin 40 IE
Effekten inträder efter 4—6 timn 

timmar och avklinga

Vitrum började tillverka insulin i 
produktion har allt sedan dess var 
täcka landets behov. Preparatens 
anpassats till den vetenskapliga 
preparat är beredda av rent, 
framställt i Vitrums moderna fab
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